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Już dziś, 11 czerwca w kinie Kijów odbędzie się spotkanie z prof. Jerzym Kucią, który w tym roku

obchodzi swoje 80. urodziny, a 50 lat temu zadebiutował jako twórca twórców animowanych. W

programie wieczoru, który rozpocznie się o godz. 17.00, koncert motywów muzycznych oraz prezentacja

jego najlepszych animacji. Wstęp wolny.

Jerzy Kucia ukończył studia na wydziale malarstwa i grafiki Akademii Sztuk Pięknych w

Krakowie. Studiował także w Pracowni Rysunku Filmowego tej uczelni, której wykładowcą był od

1981 r. Zadebiutował w 1972 r. filmem pt. „Powrót”.

– Prof. Jerzy Kucia to jeden z najwybitniejszych artystów w dziejach nie tylko polskiej, ale i

światowej animacji, wspaniały pedagog, a także aktywny działacz Stowarzyszenia Filmowców

Polskich. Tworzy filmy pozbawione akcji w tradycyjnym rozumieniu tego terminu, kino

filozoficznej refleksji, wnikające w obszary do tej pory niepenetrowane przez animację – świat

przeżyć wewnętrznych człowieka – tak jubilata opisuje krytyk filmowy i muzyczny Jerzy Armata.

– Kino Jerzego Kuci, jednego z najoryginalniejszych mistrzów światowej animacji, ma w sobie

pewną ambiwalencję – jest ascetyczne, a zarazem niezwykle gęste, przepełnione emocjami, ale

także intelektualną zadumą, nieraz pełne ekspresji, nieraz zwalniające czy wręcz zatrzymane w

kadrze, budujące z rekwizytów otaczającej rzeczywistości wewnętrzny świat swego bohatera.

Człowieka – zaznacza Armata.

Jerzy Kucia jest laureatem wielu prestiżowych nagród filmowych, m.in. na festiwalach w:

Annecy, Chicago, Dreźnie, Espinho, Grenoble, Hiroszimie, Huesca, Kijowie, Korfu, Lipsku,

Melbourne, Montrealu, Oberhausen, Ottawie, Szanghaju, Toronto, Warnie i Krakowie.

W 2009 roku został uhonorowany Nagrodą Smoka Smoków na Krakowskim Festiwalu Filmowym,

trzy lata później Nagrodą Stowarzyszenia Filmowców Polskich za całokształt osiągnięć

artystycznych, a w 2015 roku – Nagrodą ASIFA (Association Internationale du Film

d’Animation) za osiągnięcia i dokonania życia.
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